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Støtte til ansatte, der vil arbejde for 
Læger uden Grænser 

Spørgsmål: 

• Hvorvidt kan man støtte ansatte, der f.eks. vil arbejde for Læger uden 

Grænser? 

• Kan man give dem særlige orlovsbetingelser? 

• Eller på anden måde støtte dem? 

”I Gaza er næsten 100.000 mennesker blevet såret siden 7. oktober, og 
det betyder, at der er op mod 4.000 mennesker, som har brug for re-
konstruktionskirurgi og omfattende genoptræning.” 

”Lige nu har 14.000 patienter i Gaza behov for så specialiseret behand-
ling, at de bør evakueres for at få behandlingen i andre lande. Det vur-
derer Verdenssundhedsorganisationen (WHO). Under krigen er mange 
hospitaler i Gaza blevet ødelagt, og mange forsyninger er utilgænge-
lige, og derfor kan de umuligt få den nødvendige hjælp inden for græn-
serne. Indtil videre har godt 6.000 patienter fået godkendt en medicinsk 
evakuering.” 

Når vi ikke kan tage imod patienter fra Gaza, kan vi måske støtte perso-
ner, der for en kort tid tager til f.eks. Palæstina, Jordan eller Libanon for 
at behandle de mange krigsofre, herunder mange børn. 

Der er brug for mange forskellige typer af faggrupper. 

• https://msf.dk/fra-felten/sarede-born-fra-gaza-far-laegehjaelp/  
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 Side 2  

Svar: 

Region Hovedstadens medarbejdere besidder sundhedsfaglige kompetencer 

på et højt niveau. Regionen ser velvilligt på ønsker om orlov fra medarbejdere, 

der ønsker at bidrage med deres kompetencer ved at deltage frivilligt i kata-

strofehjælp mv., f.eks. i regi af Læger uden Grænser. Det er dog altid op til 

den enkelte leder at vurdere, om fraværet af medarbejderen er foreneligt med 

driften og opgaveløsningen på ansættelsesstedet. 

Administrationen er bekendt med eksempler på, at medarbejdere har fået or-

lov for at arbejde frivilligt for internationale nødhjælpsorganisationer, f.eks. 

Læger uden Grænser, og for at bistå i internationale katastrofesituationer.  
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